
UCHWAŁA NR XXXVII/237/2017
RADY MIEJSKIEJ W LEŚNEJ

z dnia 29 czerwca 2017 r.

w sprawie ustanowienia pomników przyrody

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U z 2016 r. poz. 446 ze zm.) oraz art. 44 ust. 1, 2 i 3a i art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (Dz. U. z 2016 r. poz 2134 ze zm.), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 
Środowiska we Wrocławiu, Rada Miejska w Leśnej uchwala, co następuje:

§ 1. Ustanawia się pomnikami przyrody obiekty wyszczególnione w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Szczególnym celem ochrony pomników przyrody, o których mowa w § 1 jest zachowanie ich wartości 
przyrodniczych i krajobrazowych.

§ 3. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1, w ramach czynnej ochrony ustala się:

1. obowiązek monitoringu pomników przyrody oraz wykonywania zabiegów konserwatorskich 
niezbędnych dla utrzymania właściwego stanu pomników przyrody i realizacji celów ochrony,

2. obowiązek monitoringu oznakowania pomników przyrody i uzupełniania jego braków.

§ 4. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1, wprowadza się następujące zakazy:

1. niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru,

2. wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymywaniem, 
remontem lub naprawą urządzeń wodnych,

3. uszkadzania i zanieczyszczania gleby,

4. dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej,

5. wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych,

6. zmiany sposobu użytkowania ziemi,

7. wydobywania do celów gospodarczych skał, w tym torfu, oraz skamieniałości, w tym kopalnych 
szczątków roślin i zwierząt, a także minerałów i bursztynu,

8. umyślnego zabijania dziko występujących zwierząt, niszczenia nor, legowisk zwierzęcych oraz tarlisk 
i złożonej ikry, z wyjątkiem amatorskiego połowu ryb oraz wykonywania czynności związanych z racjonalną 
gospodarką rolną, leśną, rybacką i łowiecką,

9. umieszczania tablic reklamowych.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 5 lipca 2017 r.

Poz. 3093



§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Leśnej.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

Przewodniczący Rady:
S. Marczyński

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3093



Załącznik do Uchwały Nr XXXVII/237/2017 

Rady Miejskiej w Leśnej  

z dnia 29 czerwca 2017 r. 

 

Lp. 
Nazwa systematyczna 

pomnika przyrody 

Sprawujący 

nadzór 

Wymiary 
Położenie Obwód pnia drzewa 

mierzony na 

wysokości 130 cm 

[cm] 

Wysokość 

drzewa [m] Obręb 
Nr działki 

ewidencyjnej 

Współrzędne geograficzne 

Szerokość [N] Długość [E] 

1 
Choina kanadyjska 

(Tsuga canadensis) 

Burmistrz 

Leśnej 
285 26 Leśna 837/2 51 0’ 58.1’’ 15 15’ 27.1’’ 

2 
Cis pospolity 

(Taxus baccata) 

Burmistrz 

Leśnej 
219 15 Leśna 792/3 51 1’ 19.9’’ 15 15’ 46.9’’ 

3 
Cis pospolity 

(Taxus baccata) 

Burmistrz 

Leśnej 

128, 100, 85, 90 

(forma czteropienna) 
8 Stankowice 1/3 51 1’ 47.7’’ 15 18’ 13.0’’ 

4 

Cyprysik groszkowy 

(Chamaecyparis 

pisifera) 

Burmistrz 

Leśnej 
115 13 Leśna 837/2 51 1’ 0.4’’ 15 15’ 26.6’’ 

5 
Sosna wejmutka 

(Pinus strobus) 

Burmistrz 

Leśnej 
297 28 Leśna 837/2 51 0’ 57.9’’ 15 15’ 25.8’’ 

6 
Dąb czerwony 

(Quercus rubra) 

Burmistrz 

Leśnej 
440 16 Leśna 795/37 51 1’ 11.2’’ 15 15’ 40.6’’ 

7 
Buk pospolity 

(Fagus sylvatica) 

Burmistrz 

Leśnej 
377 17 Leśna 837/2 51 0’ 58.0’’ 15 15’ 25.2’’ 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3093



Lp. 
Nazwa systematyczna 

pomnika przyrody 

Sprawujący 

nadzór 

Wymiary 
Położenie Obwód pnia drzewa 

mierzony na 

wysokości 130 cm 

[cm] 

Wysokość 

drzewa [m] Obręb 
Nr działki 

ewidencyjnej 

Współrzędne geograficzne 

Szerokość [N] Długość [E] 

8 
Dąb szypułkowy 

(Quercus robur) 

Burmistrz 

Leśnej 
449 16 Leśna 837/2 51 0’ 56.6’’ 15 15’ 25.4’’ 

9 
Klon jawor 

(Acer pseudoplatanus) 

Burmistrz 

Leśnej 
296 20 Leśna 710 51 1’ 25.8’’ 15 16’ 8.4’’ 

10 
Lipa szerokolistna 

(Tilia platyphyllos) 

Burmistrz 

Leśnej 
565 20 Stankowice 604/15 51 1’ 33.2’’ 15 17’ 24.7’’ 

11 
Miłorząb dwuklapowy 

(Ginko biloba) 

Burmistrz 

Leśnej 
315 16 Stankowice 1/3 51 1’ 47.9’’ 15 18’ 14.1’’ 

12 
Skała bazaltowa 

Stożek Perkuna 

Burmistrz 

Leśnej 

Powierzchnia [m2] 
Smolnik 502 51 1’ 3.0’’ 15 14’ 0.2’’ 

19155 

13 
Skała bazaltowa 

Stożek Światowida 

Nadleśnictwo 

Świeradów 

Powierzchnia [m2] 
Miłoszów 1029 51 0’ 40.2’’ 15 13’ 44.4’’ 

24623 

14 
Bluszcz pospolity 

(Hedera helix) 

Burmistrz 

Leśnej 

Powierzchnia [m2] 
Stankowice 1/2 i 1/3 51 1’ 48.2’’ 15 18’ 8.3’’ 

500 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 3093


		2017-07-05T12:23:39+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




